Catálogo
     Agrícola 2018
Embreagens
Reparos
Discos de Freio
1
OEM
(mm)

Orgânico
ATF.1745.305.MF 230 0029 10
Platô Duplo
Prensa Doble
041 745 T1 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
39,7mm
325 0095 10 Disco Interno 1865836M91 251 25 Rígido Orgânico --ATF.5836.251.MF
330 0062 10 048438T1 305 21 Rígido Orgânico --ATF.8438.305.MF Disco Externo
Simpson T II S325 3Cil. 01/2006→
- - - - -
Perkins 6Cil linha. 01/1967→
2800707ATF.0707.310.MF Plano / Llano
Platô Simples
Prensa simples
ATF.0698.310.MF Disco 2800698 310 OrgânicoSimples10 -
MF 95X
-
- -
MF 283
Perkins 4Cil.
P4000 01/1983→
ATF.6769.330.MF 233 0025 10 3586769M91/M92 -- - - - Rebaixo/Rebajo
3,52mm
Platô Duplo
Prensa Doble
325 0095 10 Disco Interno 1865836M91 251 25 Rígido Orgânico --ATF.5836.251.MF
333 0040 10 Disco Externo 3412121M91 330 10 Rígido Orgânico --ATF.2121.330.MF
ATF.2320.330.MF 333 0060 10 022320T1 330 21 Rígido Orgânico --
ATF.2759.329.MF 333 0061 10 1692759M91 329 21 Rígido -Cerametálico 10
Disco Externo
Disco Externo
Itens não disponíveis / em desenvolvimento
1 OEM
(mm)
REF.
04
Itens não disponíveis / em desenvolvimento
01/1983→
Perkins 3Cil.
AD3152 4x2 4x4
ATF.2702.330.MF 133 0044 10
Platô Duplo
Prensa Doble
022702T1/T2 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
4,1mm
ATF.2320.330.MF 333 0060 10 022320T1 330 21 Rígido Orgânico --Disco
01/1983→
ATF.9210.330.MF 133 0045 10 039210T1 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
4,1mm
ATF.4704.330.MF 333 0155 10 044 704 T1 330 21 Simples Orgânico --Disco
Platô / Split
01/1983→
ATF.2120.330.MF 233 0023 10 3412120M92/M93 -- - - -
Rebaixo/Rebajo

01/1976→
01/1976→
ATF.9210.330.MF 133 0045 10 039210T1 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
4,1mm
Platô / Split
01/1976→
ATF.2320.330.MF 333 0060 10 022320T1 330 21 Rígido Orgânico --Disco Externo
ATF.6769.330.MF 233 0025 10 3586769M91/M92 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
3,52mm
Platô Duplo
Prensa Doble
325 0095 10 Disco Interno 1865836M91 251 25 --ATF.5836.251.MF Orgânico01/1976→
ATF.4704.330.MF 333 0155 10 044 704 T1 330 21 Simples Orgânico --Disco Externo
ATF.3543.345.MF 135 0800 10 033 543 T1 -- - - -
Ressalto/Resalto
3,0mm
Platô / Split
335 0185 10 Disco 033 542 T1 345 21 --ATF.3542.345.MF Orgânico
ATF.4014.342.MF 335 0801 10 034 014 T1 342 21 -Disco
01/1976→ Rígido
Rígido Cerametálico 12
230 0020 10
Platô Duplo /

ATF.2320.330.MF 333 0060 10 022320T1 330 21 Rígido Orgânico --Disco Externo
333 0040 10 Disco Externo 3412121M91 330 10 Rígido Orgânico --ATF.2121.330.MF
ATF.2759.329.MF 333 0061 10 329 21 -CerametálicoDisco Externo
Perkins 4Cil.
P4000 4x2 4x4
01/1983→
Rígido
Rígido
Platô Simples
Prensa Simple
1692759M91 Rígido 10
ATF.2702.330.MF 133 0044 10
Platô Duplo
Prensa Doble
022702T1/T2 -- - - -
ATF.4705.329.MF 333 0154 10 044 705 T1 329 21 Simples -Disco
ATF.2759.329.MF 333 0061 10 1692759M91 329 21 Rígido -Cerametálico 10Disco Externo
Rebaixo/Rebajo
4,1mm
Cerametálico 10

325 0095 10 Disco Interno 1865836M91 251 25 --ATF.5836.251.MF OrgânicoRígido
ATF.4705.329.MF 333 0154 10 044 705 T1 329 21 -Disco Cerametálico 10
01/1989→
Perkins T 6Cil. 130cv
4x2 4x4
Perkins 4Cil.
4x2 4x4
Perkins 4Cil.
4x2 4x4
Orgânico
MF 640
Perkins 6Cil. 135cv 01/1987→
ATF.3543.345.MF 135 0800 10 033 543 T1 -- - - -Platô / Split
Ressalto/Resalto
3,0mm
ATF.0561.342.MF 335 0168 10 050 561 T1 342 21 Simples -Cerametálico 12Disco
ATF.4014.342.MF 335 0801 10 034 014 T1 342 21Disco Rígido Cerametálico 12 -
Simples
MF 650
ATF.9210.330.MF 133 0045 10 039210T1 -- - - -

3,0mm
ATF.4014.342.MF 335 0801 10 034 014 T1 342 21Disco Rígido Cerametálico 12 -
ATF.2759.329.MF 333 0061 10 1692759M91 329 21 Rígido -Cerametálico 10Disco Externo
ATF.6769.330.MF 233 0025 10 3586769M91/M92 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
3,52mm
Platô Duplo
Prensa Doble
325 0095 10 Disco Interno 1865836M91 251 25 --ATF.5836.251.MF OrgânicoRígido
01/1987→
01/1987→
01/1994→
ATF.1401.342.MF 135 0213 10 021401R2/T1 -- - - -
Platô Simples
Prensa Simple
ATF.6240.342.MF 026240T1 342 24 Rígido -Disco
Ressalto/Resalto
3,0mm
335 0120 10 Cerametálico 12
Itens não disponíveis / em desenvolvimento
01/1994→
ATF.2964.342.MF 233 0049 10 042 964 T1 -- - - -
Platô / Prensa
Bi-disco
ATF.1747.330.MF 041 747 T1 328 24 Rígido -Disco Interno
Ressalto/Resalto
3,0mm
333 0238 10 Cerametálico 8
ATF.1847.330.MF 041 847 T1 328 24 Rígido -Disco Externo333 0239 10 Cerametálico 8
MF 660 / MF 680
Perkins Turbo 6Cil.
4x2 4x4
ATF.1401.342.MF 135 0213 10 021401R2/T1 -- - - -
Platô Simples
Prensa Simple
ATF.6240.330.MF 026240T1/T3 342 24 Rígido -Disco
Ressalto/Resalto
3,0mm
335 0120 10 Cerametálico 12
01/1994→
ATF.2964.342.MF 233 0049 10 042 964 T1 -- - - -
Platô / Prensa
Bi-disco
ATF.1747.330.MF 041 747 T1 328 24 Rígido -Disco Interno
Ressalto/Resalto
3,0mm
333 0238 10 Cerametálico 8
ATF.1847.330.MF 041 847 T1 328 24 Rígido -Disco Externo333 0239 10 Cerametálico 8
01/1994→
MF 4292 /4297
ATF.9210.330.MF 133 0045 10 039210T1 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
4,1mmPlatô / Split
ATF.6769.330.MF 233 0025 10 3586769M91/M92 -- - - -
Rebaixo/Rebajo
3,52mm
Platô Duplo
Prensa Doble
ATF.7287.329.MF 6237287M92 329 21 Simples -Disco333 0245 10 Cerametálico 10
MF 5275 / MF 5285 / MF5290
Sisu Power 01/2010→
ATF.3543.345.MF 135 0800 10 033 543 T1 -- - - -Platô / Split
Ressalto/Resalto

Prensa Doble
325 0095 10 Disco Interno 1865836M91 251 25 Rígido Orgânico --ATF.5836.251.MF
333 0040 10 Disco Externo 3412121M91 330 10 Rígido Orgânico --ATF.2121.330.MF
01/1998→
- - - - -130 0012 10 3149706M91/M92ATF.9706.306.MF Plano / Llano
Platô Simples
Prensa simples
130 0029 10 Platô / Split 026566T1/T3 Plano / Llano- - - - -ATF.6566.305.MF
330 0062 10 Disco 305 21 Rígido Orgânico --ATF.8438.305.MF 048438T1
MF 7140
Sisu Power 620DSA 140cv 12/2008→
12/2012
ATF.1401.342.MF 135 0213 10 021401R2/T1 -- - - -
Platô Simples
Prensa Simple
ATF.6845.340.MF 6226 845 M91 340 24 Rígido -Disco
Ressalto/Resalto
3,0mm
335 0349 10 Cerametálico 14
MF 7150 / MF 7170 / MF 7180

07/1996→
07/1996→
ATF.1401.342.MF 135 0213 10 021401R2/T1 -- - - -
Platô Simples
Prensa Simple
ATF.6240.330.MF 026240T1 342 24 Rígido -Disco
Ressalto/Resalto
3,0mm
335 0120 10 Cerametálico 12
Itens não disponíveis / em desenvolvimento
BX 6.180
01/2007→
ATF.1327.360.AG 136 0221 10 8013 102 067 001 -- - - -
Platô Simples
Prensa Simple
ATF.1328.360.AG 8013 102 068 009 360 22 Rígido -Disco336 0020 10 Cerametálico 10
Rebaixo/Rebajo
4,1mm
AGRALE (TRATORES / TRACTORES)
BX 6.110
MWM TD 229 EC4
Turbo 4Cil.
01/1999→
ATF.5000.330.AG 233 0805 10 8009 102 095 000 -- - - -
ATF.8297.230.AG 0400 8297 230 18 Rígido -Disco Interno333 0807 10 Orgânico
Platô Duplo
Prensa Doble
Ressalto/Resalto
1,7mm
-
ATF.8297.230.AG 8009 102 096 008 330 22 Rígido -Disco Externo333 0808 10 Orgânico -
BX 6.150
MWM TD 229 EC6
Turbo 6Cil.
01/1999→
ATF.2108.342.AG 135 0273 10 8013 102 021 008 -- - - -
ATF.2006.342.AG 8013 102 022 006 342 22 Rígido -Disco335 0296 10
Ressalto/Resalto
3,0mm
-
Platô Simples
Prensa Simple
MWM TD 229 EC6
Turbo 6Cil.
Cerametálico
1090A / 1105 / 2100
CBT (TRATORES / TRACTORES)
Perkins 6.354 OM352 01/1976→
ATF.2032.300.CB 133 0800 10 710 602 032 -- - - -Platô Simples
Prensa Simple
ATF.2031.300.CB 700 602 031 300 16 Rígido -Disco330 0800 10
Plano / Llano
Orgânico
2105 / 2400 / 2500 / 2600 / 3000 / 8060 / 8260 / 8440 / 8450
Perkins 6.354 O352
DETROIT-DDAB 01/1976→
ATF.2032.330.CB 133 0800 10 710 602 032 -- - - -Platô Simples
Prensa Simple
ATF.2031.330.CB 700 602 031 330 16 RígidoDisco330 0802 10
Plano / Llano
Orgânico
-
-
1000 / 1000 Cafeeiro / 2070
Perkins 4.203 / Mercedes - Platô Simples
Prensa Simple
0900 6231 280 16 Rígido Orgânico - -ATF.5356.280.CB
-
-
JOHN DEERE (COLHEITADEIRAS / COSECHADORAS)
-
1054 / 1204 / 1354 / 6100B / 6100D / 6110B / 6115D / 6130D / 6403 / 6603
JOHN DEERE (TRATORES / TRACTORES)
John Deere 6068T Turbo
Série 350 6Cill. 01/1984→
ATF.3103.330.JD 133 0210 12 DQ-03103 -- - - -Platô Simples
Prensa Simple
ATF.0070.330.JD DQ-050070 330 10 RígidoDisco333 0168 10
Plano / Llano
Orgânico -
ATF.1038.310.JD 231 0109 10 YZ 91038 -- - - -Platô Duplo
Prensa Doble
ATF.1139.310.JD YZ 91139 310 26 PréDisco Interno331 0305 10 16
Plano / Llano
-
John Deere 4045D Série
350 4Cil. Aspirado
4x2 4x4
ATF.0755.310.JD YZ 90755 310 20 RígidoDisco Externo331 0306 10 10 -
Cerametálico
Cerametálico
01/2009→
-
5403 / 5603 / 5605 / 5705
John Deere PowerTech
4 Cil.
04/2001→
ATF.2534.280.JD 228 0115 10 RE 72534 -- - - -
ATF.7574.280.JD RE 177574 280 19 SimplesDisco Interno328 0448 10 12
Rebaixo/Rebajo
20,0mm
-
ATF.2536.280.JD RE 72536 280 13 RígidoDisco Externo328 0435 10 8 -
Cerametálico
Cerametálico
-
Platô Duplo

1,2mm
-
ATF.0755.310.JD YZ 90755 310 20 RígidoDisco Externo331 0306 10 10 -
Cerametálico
Cerametálico
05/2001→
-
-
-
-
TC 55 / TC 59 / 1530 / 4040 / 5050 / 8040
NEW HOLLAND (COLHEITADEIRAS / COSECHADORAS)
Gênesis 7.5L Turbo 01/1987→
ATF.1313.280.NH 128 0205 10 9576 849 -- - - -Platô Simples
Prensa Simple
ATF.6851.280.NH 9576 851 280 10 RígidoDisco 328 0801 10
Plano / Llano
-Orgânico -
1 OEM
(mm)
REF.
07
-
TC 57
Gênesis 7.5L Turbo 01/1997→
ATF.5643.330.NH 133 0255 10 465643 -- - - -Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
ATF.0070.330.JD 465644 330 10 RígidoDisco333 0168 10 Orgânico -
-
-
3030 / 7610 / 7630 / 7810 / 7830 / 8030
NEW HOLLAND (TRATORES / TRACTORES)
OHV 6.401 4Cil. 01/1989→
ATF.7563.327.NH 133 0249 10 E6NN 7563 AA -- - - -
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
ATF.7285.327.NH 849 972 85N 327 10Disco333 0169 10 16 -Simples Cerametálico
-
5600 / 6600
OHV 4268
07/1987→
ATF.2032.300.CB 133 0800 10 -- - - -
Platô Simples
Prensa Simple
Ressalto/Resalto
0,3mm
ATF.7550.327.NH E4NN 7550 BA 327 25Disco333 0801 10 -Simples
E4NN 7563 AA
Orgânico
-
-
-
5610 / 5630 / 6610 / 6630
ATF.7563.327.NH 133 0249 10 E6NN 7563 AA -- - - - Plano / Llano
OHV 4268 07/1987→
ATF.7550.330.NH E4NN 7550 AB 330 10Disco333 0153 10 -Simples Orgânico -
Platô Simples
Prensa Simple
-
TL 55E / TL 65E
New Holland - IVECO
8035.05
3Cil. 07/2002→
ATF.6822.280.NH 228 0152 10 -- - - -
ATF.7925.280.NH 5167 925 280 16Disco Interno328 0324 10 -Pré
5196 822
Orgânico -
Platô Duplo
Prensa Doble
Plano / Llano
ATF.2718.280.NH 8780 2718 280 10Disco Externo328 0234 10 -Rígido Orgânico -
Itens não disponíveis / em desenvolvimento
-
NEW HOLLAND (COLHEITADEIRAS / COSECHADORAS)
-
TL 70 / TL 75 / TL 80 / TL 85 / TL 90 / TL 95 / TL 100
8045 Turbo Aspirado
4Cil.
4x2 4x4
01/1997→
ATF.8923.310.NH 131 0249 10 -- - - -
ATF.9825.310.NH 5189825 310 16Disco331 0219 10 -Simples
518923
Cerametálico
Platô Simples
Prensa Simple

New Holland 106cv 08/2007→
12/2012
ATF.5934.350.NH 135 0232 10 -- - - -
ATF.9825.310.NH 87618970 350 10Disco335 0341 10 -Simples
87565934
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Orgânico
-
TS 110 / TS 120 / TS 130 / TS 6000 / TS 6020 / TS 6030 / TS 6040
New Holland 122cv
08/2007→
12/2012
ATF.5934.348.NH 135 0232 10 -- - - -
ATF.5935.348.NH 87565935 348 10Disco335 0339 10 -Simples
87565934
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano

82011590N
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Orgânico
-
BF 65 / BF 75
-
-
VALTRA VALMET (TRATORES / TRACTORES)
Valtra 320D
3Cil.
60cv
01/2001→
ATF.3501.280.VT 230 0021 10 -- - - -
ATF.3700.294.VT 83063700 294 22Disco Inteno330 0025 10 -
83063501
Platô Duplo
Prensa Doble
Plano / Llano
ATF.5210.280.VT 80995210 280 18Disco Externo328 0160 10 -Rígido
Rígido
Orgânico -
Orgânico -
-
BH 140 / BH 160 / BH 180 / BH 185 / BH 185i
-
Valtra 6Cil.
01/1991→
ATF.0510.345.VT 135 0217 10 -- - - -
ATF.7700.342.VT 80997700 342 10Disco335 0122 10 -
80750510
Platô Simples
Prensa Simple
Ressalto/Resalto
3,0mm
ATF.5210.345.VT 80995210 345 10Disco335 0130 10 -Rígido
Rígido
Orgânico -
Cerametálico 14
ATF.0510.345.VT 235 0049 10 -- - - -
ATF.7700.342.VT 81308100 350 22Disco Interno335 0302 10 -
81198300
ATF.5210.345.VT 81198400 350 10Disco Externo335 0183 10 -Rígido
Rígido
Orgânico -
Platô Duplo
Prensa Doble
Ressalto/Resalto
2,6mm
01/1991→ Orgânico -
-
BH 205i
-
AGCO Sisu Power
620DSA 210cv
01/2009→
12/2012
ATF.0510.345.VT 135 0217 10 -- - - -
ATF.8287.342.VT 4008287 342 18Disco335 0350 10 -
80750510
Platô Simples
Prensa Simple
Ressalto/Resalto
3,0mm
Rígido Cerametálico 14
ATF.8300.360.VT 136 0222 10 -- - - -
ATF.3000.360.VT 85703000 360 10Disco336 0021 10 -
85708300
Platô Simples
Prensa Simple
Rebaixo/Rebajo
2,7mm
Rígido Cerametálico 16
1 OEM
(mm)
REF.
08
--
-
BL 77 / BL 88
ATF.4600.280.VT 230 0033 10 -- - - -
ATF.4400.295.VT 82224400 295 22Disco Interno330 0103 10 -
82224600
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Rígido Orgânico -01/2003→
4 Cil.
77cv / 88cv
ATF.8080.280.VT 218080 280 18Disco Externo328 0160 10 -Simples Orgânico -
-
BM 85 / BM 100 / BM 110 / BM 120
-
Valtra 420D 4Cil. 01/2000→
ATF.2400.327.VT 133 0212 10 -- - - -
ATF.2510.327.VT 80882510 327 22Disco333 0074 10 -
80882400
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Simples Cerametálico 10
-
VT 65
-
MWM 3Cil. 01/1981→
ATF.5400.280.VT 83065400 280 10Disco328 0800 10 -Simples -Orgânico
-
VT 68 / VT 78 / VT 85 / VT 86 / VT 88 / VT 685 / VT 785
-
ATF.1313.280.VT 128 0269 10 -- - - -
ATF.5648.280.VT 4455648 280 10Disco328 0335 10 -
81619000
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Rígido Orgânico -
01/1980
MWM ATF.3501.280.VT 230 0021 10 -- - - -
ATF.8090.294.VT 218090 294 22Disco Interno330 0025 10 -
83063501
Platô Duplo
Prensa Doble
Plano / Llano
ATF.8080.280.VT 218080 280 18Disco Externo328 0160 10 -Rígido
Rígido
Orgânico -
Orgânico -
-
VT 118 / VT 128
-
MWM 6Cil. 118cv
01/1980
133 0210 12 -- - - -
ATF.1911.330.VT 191911 330 10Disco333 0800 10 -
222351
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Orgânico -Simples
ATF.3103.330.JD
Itens não disponíveis / em desenvolvimento
ATF.1313.280.VT
Platô Simples
Prensa Simple
280-
-
-
VALTRA VALMET (TRATORES / TRACTORES)
Plano / Llano-- - -1206
VT 880 / VT 885 / VT 980 / VT 1180
MWM / Cummins 6 Cil. 01/1986→
ATF.2400.327.VT 133 0212 10 -- - - -
ATF.2510.327.VT 80882510 327 22Disco333 0074 10 -
80882400
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Simples Cerametálico 10
ATF.1020.330.VT 80031020 330 22Disco333 0073 10 -Simples
ATF.5800.330.VT 80995800 330 22Disco333 0133 10 -Rígido
Orgânico -
Orgânico -
VT 1280 / VT 1380 / VT 1380 / VT 1580 / VT 1680 / VT 1780 / VT 1880
ATF.0510.345.VT 135 0217 10 -- - - -

ATF.4600.280.VT 230 0033 10 -- - - -
ATF.4400.295.VT 82224400 295 22Disco Interno330 0103 10 -
82224600
Platô Simples
Prensa Simple
Plano / Llano
Rígido Orgânico -
ATF.8080.280.VT 218080 280 18Disco Externo328 0160 10 -Simples Orgânico -
01/1998→
Valtra 320DS 3Cil. Turbo
Valtra 420DS 4Cil.
Valtra 420DSR Turbo
-
VT 60 / VT 62 Cafeeiro 360
-
MWM 3Cil. 01/1981→ ATF.5266.280 604520 280 10Disco -Rígido -Orgânico
-
VT 80 Sincro-o-mático
-
MWM 4Cil 01/1981→ ATF.4520.305.VT 204520 305 10Disco -Rígido -Orgânico
5005
-
09
OEM (m
m
)
ATF.1481648-M91
MF 65X / MF 265 / MF 275
AGCO - MASSEY FERGUSON (TRATORES / TRACTORES)
1481648-M91 27 222 ORGÂNICO / SECO
1000 Cafeeiro / 1020 / 1065 / 1090 / 1090A / 1105 / 2070 Cafeeiro / 2105 / 2400 / 8400
CBT (TRATORES / TRACTORES)
ATF.900704008 900704008 26 202
VT 60 / VT 65ID / VT 65 / VT 68 / VT 78 / VT80ID / VT 80 / VT 85 / VT 86 / VT88
VALTRA / VALMET (TRATORES / TRACTORES)
ATF.583311 583311 24 165
VT 110 / VT 118 / VT 120 / VT 128 / VT 134 / VT 138 / VT 148
VALTRA / VALMET (TRATORES / TRACTORES)
ATF.811031 26 202811031
ATF.1860964

DISCO DE FREIO
AÇO / BANHADO À ÓLEO
ORGÂNICO / SECO
ORGÂNICO / SECO
ORGÂNICO / SECO
DISCO DE FREIO
DISCO DE FREIO
DISCO DE FREIO
BF 65 / BF 75 / VT 685F / VT 785 /  VT 885 / VT 985 / VT 880 / VT 980 / VT 1280 / VT 1580 /
VT 1680 / VT 1780 / BM 85 / BM 100 / BM 110 / BM 120 / BM 125i / BH 140 / BH 160 / BH 180 / BH 140i
BH 160i / BH 180i / BH 145 / BH 165 / BH 185i / BH 205i
VALTRA / VALMET (TRATORES / TRACTORES)
ATF.30184800 27 20230184800DISCO DE FREIO
CERAMETÁLICO
BANHADO À ÓLEO
SEPARADOR ATF.411040 411040 - 228 AÇO / BANHADO À ÓLEO
4610 / 4630 / 5030 / 5610 / 5630 / 6610 / 6630 / 7610 / 7630 / 7810 / 7830 / 8030  -  5600 / 6600
NEW HOLLAND - FORD (TRATORES / TRACTORES)
ATF.C7NN2A097B 22 223
C7NN2A097B